

”SRL PALGIES ”

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD42EN000002224013050402MDL
BC ”ENERGBANK” S.A. Oficiul Central or. Balti ENEGMD22402

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către I.P. LICEUL TEORETIC CONSTANTIN STERE , MD- 3005, MOLDOVA, Soroca, mun.Soroca (r-l Soroca), D. Cantemir nr.26

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alexeev Andrei

reprezentanți ai ofertantului S.R.L., PALGIES”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparația capitală a holl-ului bloc A, parter
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 464 226,54 (Patru sute șaiszeci și patru mii doua sute douăzeci și șase lei ,54) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 92845,31 (Nouăzeci și două mii opt sute patruzeci și cinci , 31) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 45 (Patruzeci și cinci zile calendaristice).

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (Treizeci) zile, respectiv pînă la data de 24.06.2025 (Douăzeci și patru iunie Două mii douăzeci și cinci)

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data *26 /05/2025*

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.R.L.,,
PALGIES”.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 5% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 5% din valoarea contractului.

Perioada de garanție pentru lucrările contractului Lucrări de reparația capitală a holl-ului bloc A, parter

(la procedura de ocds-b3wdp1-MD-1747047020702 din 26/05/2025 2 (doi) ani__ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrarilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3(trei) zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Formularul nr. 7

Obiectivul: Raionul Soroca

Obiectul: I.P.Liceul Teoretic C.Stere

Devizul: Lucrari de reparatie curente a holului IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

Deviz Ofertă

Valoarea de deviz 557 071,84 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructii 1.1.Holul etaj				
1	RpCP45 D	Decorarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	474	2,365	1121,01
					2,2	1042,8
2	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	198,22	24,65	4886,123
					12,65	2507,483
3	RpCN12 A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime.	m	50,2	25,957	1303,041
					25,85	1297,67
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu tiufengrund	m2	198,22	5,35	1060,477
					1,65	327,063
5	CK26B	Coltare din aluminiu	m	170	60,05	10208,5
					22	3740
6	CF15A K=1 ,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	220,62	324,3825	71565,267
					233,75	51569,925
7	IzF11B	Strat termoizolant la pereti , executat cu granulit, .	m3	6,6	401,95	2652,87
					88,55	584,43
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,62	95,22	21007,436
					67,1	14803,602
9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra	m2	220,62	20,2557	4468,813

		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.			11	2426,82
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	220,62	113,007	24931,604
K=5					79,2	17473,104
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	220,62	5,35	1180,317
					1,65	364,023
12	CN13B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de tencuiala driscuita .	m2	220,62	136,864	30194,936
					24,75	5460,345
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu tiufengrund	m2	368,3	5,35	1970,405
					1,65	607,695
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	368,3	34,4936	12703,993
					30,25	11141,075
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	368,3	5,35	1970,405
					1,65	607,695
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	368,3	40,768	15014,854
					30,25	11141,075
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	286,7	91,6556	26277,669
					12,87	3689,829
18	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	286,7	357,8	102581,26
					131,67	37749,789
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	50,2	206,9685	10389,819
					46,75	2346,85
20	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	9	435,0909	3915,818
K=2					245,19	2206,71
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart	m2	45	14,025	631,125

		"Betonogrund" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.			7,7	346,5
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	54	451,784	24396,336
					212,025	11449,35
23	CK26B	Profil cu banda de cauciuc pentru trepte	m	60	123,05	7383
					22	1320
24	CH06A	Mina curenta din inox montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, confectionate din teava din inox D=1 1/4"	m	40	605,18	24207,2
					49,5	1980
		TOTAL 1.Lucrari de constructii 1.1.Holul				406022,279
		Inclusiv salariul				186183,833

Total ore manopera (ore)	3385,1606
Total greutate materiale (tone)	0

Total		406022,28
Asigurari sociale	24,0000%	44684,12
Total		450706,40
Cheltuieli de transport	1,0000%	2186,52
Total		452892,92
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2186,52
Total		455079,44
Cheltuieli de regie	1,0000%	4550,79
Total		459630,23
Beneficiu de deviz	1,0000%	4596,30

Total General fara TVA	464226,54
TVA (20%)	92845,31
TOTAL GENERAL	557071,84
Inclusiv salariul	186183,83

Intocmit: SRL PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: I.P. LICEUL TEORETIC CONSTANTIN STERE

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Antreprenor: S.R.L.PALGIES

Investitor: I.P. LICEUL TEORETIC CONSTANTIN STERE

Obiect: Lucrari de reparatie curente a holului IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructii 1.1.Holul etaj				
1	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,365
						2,2
1.1	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25	0,02
1.2	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	55	0,055
1.3	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	55	1,1
1.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,02	55	1,1
1.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5	0,015
1.6	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	15	0,075
2	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			24,65
						12,65
2.1	24302261 09307	Diluant decapant	kg	0,5	16	8
2.2	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,4	10	4
2.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	55	12,65
3	RpCN12 A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime.	m			25,957
						25,85
3.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19	0,057
3.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,47	55	25,85
3.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu tiufengrund	m2			5,35
						1,65
4.1	24165861 05303	Amorsa-grund tiufengrund	kg	0,15	24	3,6
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1

4.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55	1,65
5	CK26B	Coltare din aluminiu	m			60,05
						22
5.1	27431235 49026-2	Coltare din aluminiu	m	1	37	37
5.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4	0,25	1
5.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	55	17,6
5.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55	4,4
5.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			324,383
K=						233,75
1,5						
6.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,25	2,4	63
6.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,075	350	26,25
6.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0175	19	0,333
6.4	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,06	0	0
6.5	71220500 13400	Zidar	h-om	3,5	55	192,5
6.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,75	55	41,25
6.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
6.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50	1
7	IzF11B	Strat termoizolant la pereti , executat cu granulit, .	m3			401,95
						88,55
7.1	28731220 05400	Granulit pentru betoane	m3	1,04	300	312
7.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,61	55	88,55
7.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	5	1,4
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,22
						67,1
8.1	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,14	3,85	27,489
8.2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	19	0,076
8.3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,22	55	67,1
8.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5	0,395

8.5	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,016	10	0,16
9	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,256
						11
9.1	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	5	5,5
9.2	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,15	25	3,75
9.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19	0,006
9.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2	55	11
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			113,007
K=						79,2
5						
10.1	26531021 00831	Amestec uscat	kg	8,58	3,85	33,033
10.2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19	0,114
10.3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,44	55	79,2
10.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,096	5	0,48
10.5	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,018	10	0,18
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,35
						1,65
11.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	24	3,6
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
11.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55	1,65
12	CN13B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de tencuiala driscuita .	m2			136,864
						24,75
12.1	24301161 04150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	4	28	112
12.2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19	0,114
12.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	55	24,75
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu tiufengrund	m2			5,35
						1,65
13.1	24165861 05303	Amorsa-grund tiufengrund	kg	0,15	24	3,6
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1

13.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55	1,65
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,494
						30,25
14.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4	4,22
14.2	41001262 02818	Apă	m3	0,001	19	0,019
14.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55	24,75
14.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	55	5,5
14.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5	0,005
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,35
						1,65
15.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	24	3,6
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
15.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55	1,65
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			40,768
						30,25
16.1	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4	22	8,8
16.2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3	0,18
16.3	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
16.4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
16.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038
16.6	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55	30,25
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			91,656
						12,87
17.1	26531021 00828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3	5	76,5
17.2	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	15	1,35
17.3	41001262 02818	Apă	m3	0,004	19	0,076
17.4	22222222 22992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
17.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,234	55	12,87
17.6	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,042	10	0,42
17.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
18	CG50A	Executarea pardoselilor din granit	m2			357,8

		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.				131,67
18.1	26701122 02051	Placi de granit ceramic	m2	1,015	200	203
18.2	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3	4	17,2
18.3	24302261 000001	Fuga	kg	0,2	15	3
18.4	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,02	98	1,96
18.5	41001262 02818	Apă	m3	0,004	19	0,076
18.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,394	55	131,67
18.7	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	10	0,73
18.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5	0,058
18.9	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20	0,106
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			206,969
						46,75
19.1	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2	2,4	4,8
19.2	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	350	2,1
19.3	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0	0
19.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19	0,029
19.5	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	150	153
19.6	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1	2,4	0,24
19.7	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,75	55	41,25
19.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	55	5,5
19.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
20	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			435,091
						245,19
20.1	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betocontact, Tifengrund, Grundimitreli)	kg	0,9	20	18
20.2	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	43,83	3,85	168,746
20.3	41001262 02818	Apă	m3	0,0336	19	0,638
20.4	20000883	Muncitor	h-om	4,458	55	245,19
20.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,237	5	1,185

20.6	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0888	15	1,332
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			14,025 7,7
21.1	24302261 01010	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	0,415	15	6,225
21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2	0,1
21.3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	55	7,7
22	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			451,784 212,025
22.1	26701122 02051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	200	204
22.2	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8	4	23,2
22.3	26531021 00853	Praimer (grund)	kg	0,15	25	3,75
22.4	24302261 000001	Fuga	kg	0,2	15	3
22.5	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,02	98	1,96
22.6	41001262 02818	Apă	m3	0,005	19	0,095
22.7	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,855	55	212,025
22.8	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	10	3,43
22.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5	0,18
22.10	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20	0,144
23	CK26B	Profil cu banda de cauciuc pentru trepte	m			123,05 22
23.1	27431235 49026-1	Profil cu banda de cauciuc pentru trepte	m	1	100	100
23.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4	0,25	1
23.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	55	17,6
23.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55	4,4
23.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
24	CH06A	Mina curenta din inox montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, confectionate din teava din inox D=1 1/4"	m			605,18 49,5
24.1	28121063 05714	Mina curenta din inox	m	1	550	550
24.2	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,1	4	0,4
24.3	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,06	60	3,6
24.4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7	2,4	1,68

24.5	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9	55	49,5
TOTAL 1.Lucrari de constructii 1.1.Holul etaj parter						406022,279

APROBAT:

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: I.P. LICEUL TEORETIC CONSTANTIN STERE

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 3

Obiectivul: Raionul Soroca

Obiectul: I.P.Liceul Teoretic C.Stere

Devizul: Lucrari de reparatie curente a holului IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 557 071,84 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	40,122	55	2206,71
2	7122050013400	Zidar	h-om	816,294	55	44896,17
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,735	55	9115,425
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	586,8492	55	32276,706
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,7378	55	5760,579
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,626	55	584,43
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	382,0978	55	21015,379
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,3	55	346,5
9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,48	55	521,4
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36	55	1980
11	7422010060100	Timplar	h-om	73,6	55	4048
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	249,309	55	13711,995
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,48	55	521,4
14	9310060019930	Muncitor	h-om	894,5298	55	49199,139
Total manopera						186183,833
Materiale						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	97,703	10	977,03
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,8477	350	5896,695

3	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	111,707
4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,474	55	26,07
5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3792	25	9,48
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88,338	24	2120,112
7	2416586105303	Amorsa-grund tiufengrund	kg	84,978	24	2039,472
8	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,32	22	3241,04
9	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	882,48	28	24709,44
10	2430226100000 1	Fuga	kg	68,14	15	1022,1
11	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrund"	kg	18,675	15	280,125
12	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,803	15	387,045
13	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact, Tifengrund, Grundimitreli)	kg	8,1	20	162
14	2430226109307	Diluant decapant	kg	99,11	16	1585,76
15	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,093	25	827,325
16	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1546,01	4	6184,04
17	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	242,682	5	1213,41
18	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,02	2,4	12,048
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5919,675	2,4	14207,22
20	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4386,51	5	21932,55
21	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,098	3	66,294
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	3468,1464	3,85	13352,364
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	388,5197	4	1554,079
24	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	394,47	3,85	1518,71
25	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,1	25	202,5
26	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,4882	0	0

27	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	346,0805	200	69216,1
28	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	51,204	150	7680,6
29	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	184,15	2	368,3
30	2743123549026 -1	Profil cu banda de cauciuc pentru trepte	m	60	100	6000
31	2743123549026 -2	Coltare din aluminiu	m	170	37	6290
32	2812106305714	Mina curenta din inox	m	40	550	22000
33	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	6,864	300	2059,2
34	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,4	60	144
35	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	920	0,25	230
36	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,814	98	667,772
37	4011106202741	Energie electrica	kw	4	4	16
38	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,4195	19	159,97
39	4100126202818	Apă	m3	3,2343	19	61,452
40	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	60,022	2	120,044
Total materiale						218652,052
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,1937	5	35,969
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,848	5	9,24
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,985	5	244,925
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,5425	10	195,425
5	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	39,4511	10	394,511
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,4124	50	220,62
7	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,9083	20	38,166
8	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7992	15	11,988
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,37	15	35,55

Total utilaj		1186,394
Total		406022,28
Asigurari sociale	24,0000%	44684,12
Total		450706,40
Cheltuieli de transport	1,0000%	2186,52
Total		452892,92
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2186,52
Total		455079,44
Cheltuieli de regie	1,0000%	4550,79
Total		459630,23
Beneficiu de deviz	1,0000%	4596,30
TOTAL Deviz faraTVA		464226,54
Total		464226,54
TVA	20%	92845,31
TOTAL Deviz		557071,84

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: I.P. LICEUL TEORETIC CONSTANTIN STERE

(functia, semnatura, numele, prenumele)